
Señor: 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SIMACOTA. 
E.      S.      D. 
 

Ref. PROCESO:  EJECUTIVO. 
 DEMANDANTE: Jorge Luis cala González  
 DEMANDADO: ANGELA MARIA CORZO Y OTRO  
 RADICADO:  2016.00118-00 
 

En mi condición de apoderado en el proceso de la referencia, respetuosamente presento LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, 

de conformidad con el artículo 446 del C.G del P, a lo cual procedo de la siguiente manera: 

Capital____________________________________________$9.000.000. 

Interés corriente causado sobre el citado capital, desde el día 01 de FEBRERO de 2020 y hasta el día 02 de agoisto de 

2022, conforme la siguiente tabla, la suma de: 

 

 

 

Capital Vigencia Dias
Interés Bancario 

Corriente ANUAL

Interés Mora 

ANUAL

Interés DIARIO 

aplicable en el 

Periodo

Valor Intereses 

mora por el 

Periodo

$ 9.000.000,00 feb-20 29 19,06% 28,59% 0,079417% $ 207.277,50

$ 9.000.000,00 mar-20 31 18,95% 28,43% 0,078972% $ 220.332,50

$ 9.000.000,00 abr-20 30 18,69% 28,04% 0,077889% $ 210.300,00

$ 9.000.000,00 may-20 31 18,19% 27,29% 0,075806% $ 211.497,50

$ 9.000.000,00 jun-20 30 18,12% 27,18% 0,075500% $ 203.850,00

$ 9.000.000,00 jul-20 31 18,12% 27,18% 0,075500% $ 210.645,00

$ 9.000.000,00 ago-20 31 18,29% 27,44% 0,076222% $ 212.660,00

$ 9.000.000,00 sep-20 30 18,35% 27,53% 0,076472% $ 206.475,00

$ 9.000.000,00 oct-20 31 18,09% 27,14% 0,075389% $ 210.335,00

$ 9.000.000,00 nov-20 30 17,84% 26,76% 0,074333% $ 200.700,00

$ 9.000.000,00 dic-20 31 17,46% 26,19% 0,072750% $ 202.972,50

$ 9.000.000,00 ene-21 31 17,32% 25,98% 0,072167% $ 201.345,00

$ 9.000.000,00 feb-21 29 17,54% 26,31% 0,073083% $ 190.747,50

$ 9.000.000,00 mar-21 28 17,41% 26,12% 0,072556% $ 182.840,00

$ 9.000.000,00 abr-21 30 17,31% 25,97% 0,072139% $ 194.775,00

$ 9.000.000,00 may-21 24 17,22% 25,83% 0,071750% $ 154.980,00

$ 9.000.000,00 jun-21 30 17,21% 25,82% 0,071722% $ 193.650,00

$ 9.000.000,00 jul-21 31 17,18% 25,77% 0,071583% $ 199.717,50

$ 9.000.000,00 ago-21 31 17,24% 25,86% 0,071833% $ 200.415,00

$ 9.000.000,00 sep-21 30 17,19% 25,79% 0,071639% $ 193.425,00

$ 9.000.000,00 oct-21 31 17,08% 25,62% 0,071167% $ 198.555,00

$ 9.000.000,00 nov-21 30 17,27% 21,91% 0,060861% $ 164.325,00

$ 9.000.000,00 dic-21 31 17,46% 26,19% 0,072750% $ 202.972,50

$ 9.000.000,00 ene-22 31 17,66% 26,49% 0,073583% $ 205.297,50

$ 9.000.000,00 feb-22 29 18,30% 27,45% 0,076250% $ 199.012,50

$ 9.000.000,00 mar-22 31 18,47% 27,71% 0,076972% $ 214.752,50

$ 9.000.000,00 abr-22 30 19,05% 26,58% 0,073833% $ 199.350,00

$ 9.000.000,00 may-22 31 19,71% 27,57% 0,076583% $ 213.667,50

$ 9.000.000,00 jun-22 30 20,40% 30,60% 0,085000% $ 229.500,00

$ 9.000.000,00 jul-22 31 21,28% 29,92% 0,083111% $ 231.880,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 6.068.252,50



 

Interés moratorio desde el 01/02/2020 a 02/08/2022________________ $ 6.068.252. 

Interés moratorio causado sobre el citado capital, desde el día 01 de febrero de 2020 y 

hasta el día 31 de julio de 2022 (fecha de ésta liquidación). 

 

  

  

 

Capital Vigencia Dias
Interés Bancario 

Corriente ANUAL

Interés Mora 

ANUAL

Interés DIARIO 

aplicable en el 

Periodo

Valor interes  

corriente por el  

periodo

$ 9.000.000,00 mar-20 31 18,95% 28,43% 0,078972%

$ 9.000.000,00 abr-20 30 18,69% 28,04% 0,077889%

$ 9.000.000,00 may-20 31 18,19% 27,29% 0,075806%

$ 9.000.000,00 jun-20 30 18,12% 27,18% 0,075500%

$ 9.000.000,00 jul-20 31 18,12% 27,18% 0,075500%

$ 9.000.000,00 ago-20 31 18,29% 27,44% 0,076222%

$ 9.000.000,00 sep-20 30 18,35% 27,53% 0,076472%

$ 9.000.000,00 oct-20 31 18,09% 27,14% 0,075389%

$ 9.000.000,00 nov-20 30 17,84% 26,76% 0,074333%

$ 9.000.000,00 dic-20 31 17,46% 26,19% 0,072750%

$ 9.000.000,00 ene-21 31 17,32% 25,98% 0,072167%

$ 9.000.000,00 feb-21 29 17,54% 26,31% 0,073083%

$ 9.000.000,00 mar-21 28 17,41% 26,12% 0,072556%

$ 9.000.000,00 abr-21 30 17,31% 25,97% 0,072139%

$ 9.000.000,00 may-21 24 17,22% 25,83% 0,071750%

$ 9.000.000,00 jun-21 30 17,21% 25,82% 0,071722%

$ 9.000.000,00 jul-21 31 17,18% 25,77% 0,071583%

$ 9.000.000,00 ago-21 31 17,24% 25,86% 0,071833%

$ 9.000.000,00 sep-21 30 17,19% 25,79% 0,071639%

$ 9.000.000,00 oct-21 31 17,08% 25,62% 0,071167%

$ 9.000.000,00 nov-21 30 17,27% 21,91% 0,060861%

$ 9.000.000,00 dic-21 31 17,46% 26,19% 0,072750%

$ 9.000.000,00 ene-22 31 17,66% 26,49% 0,073583%

$ 9.000.000,00 feb-22 29 18,30% 27,45% 0,076250%

$ 9.000.000,00 mar-22 31 18,47% 27,71% 0,076972%

$ 9.000.000,00 abr-22 30 19,05% 26,58% 0,073833%

$ 9.000.000,00 may-22 31 19,71% 27,57% 0,076583%

$ 9.000.000,00 jun-22 30 20,40% 30,60% 0,085000%

$ 9.000.000,00 jul-22 31 21,28% 29,92% 0,083111%

$138.185,00

$146.862,50

$140.175,00

$140.972,50

$135.900,00

$140.430,00

$141.747,50

$137.625,00

$140.197,50

$133.800,00

$135.315,00

$134.230,00

$127.165,00

$121.870,00

$129.825,00

$103.320,00

$129.075,00

$133.145,00

$133.610,00

$128.925,00

$132.370,00

$129.525,00

$135.315,00

$136.865,00

$132.675,00

$143.142,50

$142.875,00

$152.752,50

$153.000,00

$164.920,00

$0,00

$4.095.815,00



 

 

 

Interés corriente desde el 01/02/2020 al 02/31/2022_____________$4.095.815 

 

RESUMEN LIQUIDACIÓN DEL CREDITO: 

 
Capital______________________________________________________$ 9.000.000 
% corrientes                                               $ 4.095.815 
% mora                                   $ 6.068.252 
         
 
Total liquidación del crédito al treinta y uno (31) de julio de 2022, la suma de:  

Diecinueve millones ciento sesenta y cuatro mil sesenta pesos 

($19.164.060 

En los anteriores términos dejo presentada la liquidación del crédito, solicitando se le 

imparta aprobación.  

 

Respetuosamente; 

 

 
HERNÁN MAURICIO VALENCIA MORA 
C.C 91.112.486 SOCORRO 
T.P. 201.555 DEL C.S DE LA J.  
 

 

 


